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N:o 25.

Ank. till Riksd. Kansli den 13 April 1886, kl. 1 e. m

Andra Kammarens Tredje Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 12, 
rörande Herr A. P. Linds motion om tillägg till Kongl. 
kungörelsen den 26 April 1853 angående rätt för part 
att återfå till öfverrätt ingifne handlingar.

Inom Andra Kammaren har Herr A. P. Lind uti motionen N:o 149 
anfört, att den svårighet för parter att återfå dem tillhöriga handlingar, 
hvartill officiella aktstycken finnas, som nu förekomme inom de admini
strativa verken genom ansökningar, dessas föredragning, beslutens juste
ring med mera, och som mer än en gång nödgat aflägset boende sö
kande att i samma embetsverk, der sådana handlingar förvaras, hellre 
utlösa afskrifter deraf än afvakta vederbörandes medgifvanden att återfå 
sina egna handlingar, föranledt motionären anhålla, det Riksdagen måtte 
för sin del besluta den ändring uti samt tillägg till Kongl. kungörelsen 
den 26 April 1853 i fråga om rätt för part att återfå till öfverrätt in- 
gifna handlingar,

att i berörda kungörelse meddelade föreskrifter jemväl skola vara 
gällande för samtliga administrativa myndigheter och statsdepartementen.
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Utskottet, som anser uppenbart, att motionären med uttrycket 
»handlingar, hvartill officiella aktstycken finnas», afsett handlingar af 
samma beskaffenhet som dem, å Indika den af honom åberopade .Kongl. 
kungörelsen den 26 April 1853 eger tillämpning, eller af part ingifna 
protokoll och beslut i målet jemte andra handlingar af sådan beskaffen
het, att desamma finnas hos offentlig embetsmyndighet att i hufvud- 
skrift tillgå, har visserligen inhemta!, att redan nu flere af de admini
strativa embetsmyndigheterna utan särskild föreskrift i fråga om utlem
nande af dylika handlingar förfara på sätt, som för domstolarne genom 
nyssnämnda Kongl. kungörelse är vordet stadgadt; men som derjemte 
å andra sidan till Utskottets kännedom kommit, att inom andra embets
verk praxis utbildat .sig derhän, att part ej utan särskild ansökan kan 
återfå af honom dit ingifna handlingar, och det ej lär kunna bestridas, 
att omförmälda handlingar, för hvilka i de flesta fall lösen blifvit af 
part erlagd, äro hans egendom, för hvars återfående hinder, ledande 
till omgång och kostnad, ej torde böra läggas, helst någon anledning, 
hvarföre de administrativa myndigheterna mera än de judiciella skulle 
hafva behof att i sina arkiv förvara hufvudskrifterna till dylika hand
lingar, icke torde förefinnas, får Utskottet hemställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Ma:jt 
anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes taga i öfvervägande, 
huruvida de i Kongl. kungörelsen den 26 April 1853, 
angående rätt för part att återfå till öfverrätt ingifna 
handlingar, meddelade föreskrifter jemväl må kunna 
å samtlige administrativa verk och myndigheter till- 
lämpas, samt derefter vidtaga de åtgärder, som på 
grund häraf kunna vara erforderliga.

Stockholm den 13 April 1886.

På Utskottets vägnar:

G. THESTRUP.
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